本次交易实施过程中，上市公司未出现相关实际情况与已披露的信息存在差

异的情况。

六、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人

员的调整情况

截至本上市报告书（摘要）出具之日，道明光学不存在因本次交易而对其董

事、监事、高级管理人员更换的情况。

自中国证监会对本次交易核准以来，在本次交易实施过程中，道明光学鉴于

第三届董事会任期届满，依据《公司法》、《公司章程》等相关规定，经董事会提

名委员会对董事候选人任职资格进行审查。公司董事会同意提名胡智彪先生、胡

智雄先生、尤敏卫先生、胡刚进先生、何健先生、陈樟军先生为道明光学第四届

董事会非独立董事候选人，同意提名陈良照先生、蔡宁先生、陈婧女士为道明光

学第四届董事会独立董事候选人，任期为股东大会审议通过之日起三年。并分别

经 2017 年 7 月 17 日、2017 年 8 月 3 日召开的第三届董事会第三十四次会议和

2017 年第三次临时股东大会审议通过。对须更换的董事、监事和高级管理人员，

将在遵循中国证监会、深圳证券交易所和《公司章程》相关规定的前提下，履行

必要审批程序、信息披露义务和报备义务。

七、是否发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关

联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供

担保的情形

截至本上市报告书（摘要）出具之日，本次交易实施过程中，未发生上市公

司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，也未发生上市公司为实际

控制人及其关联人提供担保的情形。

17

八、相关协议及承诺履行情况

本次交易相关的协议主要为《发行股份购买资产协议》、《盈利补偿协议》等，

截至本上市报告书（摘要）出具之日，上述协议均已生效且交易各方已经按照协

议的约定履行了各自义务，未出现违反协议约定的行为，未发生协议纠纷事项。

截至本上市报告书（摘要）出具之日，未出现承诺方违反本次交易相关承诺的情

形。

九、相关后续事项的合规性和风险

本次交易实施的相关后续事项主要为：

1、本次发行涉及的新增股份登记完成后，上市公司尚需向工商行政管理机

关办理注册资本变更登记等事宜。

2、本次交易过程中，相关各方出具了多项承诺，因部分承诺在某一时间段

内持续有效，因此相关方尚未履行完毕所有承诺。在相关承诺的履行条件具备的

情况下，相关方需要继续履行相应承诺。

截至本上市报告书（摘要）出具之日，本次交易相关后续事项在合规性方面

不存在重大障碍，本次交易相关后续事项不存在重大风险。

18

第三节本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后的股本变动情况

（一）本次发行前公司前十大股东及持股情况

截至 2017 年 11 月 30 日，道明光学前十大股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江道明投资有限公司 249,600,000 40.98

2 胡慧玲 29,508,000 4.84

3 胡智雄 24,191,702 3.97

4 胡智彪 23,671,702 3.89

5
江苏华威世纪电子集团有限公

司
12,345,090 2.03

6 池巧丽 11,278,768 1.85

7 胡敏超 9,830,000 1.61

8 吴之华 6,290,000 1.03

9
金鹰基金-工商银行-金鹰穗通

定增 35 号资产管理计划
6,189,422 1.02

10 吕笑梅 5,548,728 0.91

合计 378,453,412  62.14

（二）本次发行后公司前十大股东及持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江道明投资有限公司 249,600,000 39.85

2 胡慧玲 29,508,000 4.71

3 胡智雄 24,191,702 3.86

4 胡智彪 23,671,702 3.78

5 黄幼凤 17,349,856 2.77

6
江苏华威世纪电子集团有限公

司
12,345,090 1.97

7 池巧丽 11,278,768 1.90

8 胡敏超 9,830,000 1.57

19

9 吴之华 6,290,000 1.00

10
金鹰基金-工商银行-金鹰穗通

定增 35 号资产管理计划
6,189,422 0.99

合计 390,254,540 62.30

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行的股份数为 17,349,856 股；本次发行完成前后，发行人股东股本结

构变动情况如下：

项目

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股份） 比例（%）

有限售条件股份 54,670,908 8.98% 72,020,764 11.50%

无限售条件流通股 554,399,980 91.02% 554,399,980 88.50%

股份总额 609,070,888 100.00% 626,420,744 100.00%

（二）本次发行对资每股收益的影响

项目 2016 年度 2015 年度

本次发行前道明光学归属公

司普通股股东的每股收益
0.08 0.08

本次发行后道明光学归属公

司普通股股东的每股收益
0.08 0.08

（三）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行募集配套资金总额为 126,480,450.24 元，本次非公开发行完

成后，公司的资本实力进一步提升，资产负债率将有所降低，总体财务状况得到

优化与改善，公司资产质量得到提升，偿债能力增强，有利于增强公司抵御财务

风险的能力。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

公司本次非公开发行募集配套资金将主要用于支付本次交易的现金对价，本

次募集配套资金有利于提高本次交易的整合绩效。

20

（五）本次发行对公司治理的影响

本次非公开发行完成后，发行人将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公

司治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实

维护广大投资者和公司的利益。本次非公开发行完成后，发行人股本将相应增加，

发行人将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并

办理工商变更登记。

（六）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员结构的影响

本次非公开发行前后，公司的董事和高管人员保持稳定。本次非公开发行对

公司高管人员结构不构成重大影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因为本

次非公开发行而发生变化。

公司董事、监事和高级管理人员不参与认购本次非公开发行的股票，其持股

数量在本次非公开发行前后不发生变化。

（七）本次发行对公司同业竞争和关联交易的影响